1

Escuderia Castelo Branco

De: Lino Nossa <Lino.Nossa@icnf.pt>
Enviado: 1 de abril de 2024 15:49
Para: Escuderia Castelo Branco
Assunto: FW: (Processo - P-008906/2024) FW: Pedido de Parecer - Rali Alitém-Sabril 2024
Anexos: Itinerário Rali Alitém 2024 V4.pdf; Mapa Geral Rali Alitém 2024.jpg; Mapa da Super-

Especial Rali Alitém 2024.jpg; RALI ALITEM 2024 COMPLETO.kmz; Regulamento
Alitém 2024.pdf

Exmos. Senhores

No seguimento do V. pedido de parecer referente à realização do Rali Alitém/Sabril 2024, nos dias 4 e 5 de maio de
2024, informamos que o trajeto proposto (de acordo com os ficheiros em anexo) não abrange locais integrados no
Sistema Nacional de Áreas Classificadas nem áreas submetidas ao Regime Florestal, pelo que a sua realização não se
encontra sujeita a parecer do ICNF.
Com os melhores cumprimentos

Lino Nossa
Chefe da Divisão de Ordenamento do Território
Instituto da Conservação da Natureza e das Florestas, IP
Direção Regional da Conservação da Natureza e Florestas do Centro
Departamento Regional de Conservação da Natureza e da Biodiversidade
Mata Nacional do Choupal
3000-611 Coimbra
T: +351 239 007 260
www.icnf.pt

De: Escuderia Castelo Branco [mailto:geral@escuderiacastelobranco.pt]
Enviada: quarta-feira, 27 de março de 2024 14:50
Para: GDP Centro <gdp.centro@icnf.pt>; Direção Regional da Conservação da Natureza e Florestas do Centro
<DRCNF.Centro@icnf.pt>
Assunto: Pedido de Parecer - Rali Alitém-Sabril 2024

[REMETENTE EXTERNO] O emissor desta mensagem é externo ao ICNF. Poderá comprometer a segurança e a
privacidade. Em caso de dúvida não clique em links nem abra anexos, a não ser que conheça o remetente e saiba que o seu
conteúdo é seguro.

Exmos. Srs.

Vimos pelo presente enviar a documentação necessária para que V. Exas. efetuem as diligências necessárias para
a emissão do Parecer Favorável à realização da prova Rali Alitém-Sabril 2024, a realizar nos dias 04 e 05 de
maio de 2024, sob a égide da Federação Portuguesa de Automobilismo e Karting a contar para o Campeonato
Start Centro de Ralis.

Documentos em anexo:
*Mapa Geral
*Mapa Super Especial
* Itinerário da Prova

2

*Tracking em Google Earth
*Regulamento Particular

Para qualquer esclarecimento específico sobre o assunto, o diretor de prova é: Nuno Almeida Santos.
Telemóvel: 917 245 171 - Email:  nunoalmeidasantos@sapo.pt

Sem mais de momento, e na expetativa de notícias de V. Exas., ficamos ao V. inteiro dispor para o que
considerem necessário.

 Atentamente;
A Comissão Organizadora

  Escuderia Castelo Branco
  EN 233 km105 - Lanço Grande - 6000-067 Castelo Branco

  Telef.: (+351) 272 327 979 | Tlm.: (+351) 964 894 757

  facebook.com/escuderiacbranco

  www.escuderiacastelobranco.pt

Ajude a proteger o ambiente, não imprima sem que seja realmente necessário.
Help protect the environment, don't print unless it's really necessary.

AVISO: Esta mensagem de correio electrónico (incluindo anexos) contém informação confidencial para uso exclusivo do destinatário. Se não for o
destinatário pretendido, não deverá usar, distribuir ou copiar este e-mail. Se recebeu esta mensagem por engano, por favor informe a Escuderia Castelo
Branco e elimine-a imediatamente.
DISCLAIMER: This e-mail (including attachments) contain confidential information for exclusive use of its recipient. If you are not the intended recipient you
must not use, distribute or copy this e-mail. If you have received this e-mail in error please notify Escuderia Castelo Branco and delete it immediately.